SECRTIARIÂ DA SAI1I
Governo rlo f,stado do Cerrá

CISVALE
coNsóRclo PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATIVo Do VALE Do CURU

ApurARÉs - CAUCATA - GENERAL SAMpAro - ITÁpAlÉ- PENTECoSTE - PARÂCURU - PARAIPABA - sÁo GoNçALo Do AMARANTE - SÀo

LUIZ DO CURU. TEIUçUOCA

20 ATA DE PROSSEGUIMEÍ{TO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESEÍ{CIAI NO

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro de 2018 (29.11.2018), às th:O0min, na
sala de reunião da Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do
Vale do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessão pública a Sra. Pregoeira Claudia
Bernarda Medeiros e Equipe de apoio o Sr. Miqueias Pires de Sousa e a Sra.

Ingrid Freitas de Araújo, e os representantes das empresas participantes, com a
finalidade de dar Prosseguimento no julgamento de proposta e documentos de
habilitação, referente ao PREGAO PR.ESENCIAL I{o 015/2018-PP/SRP, cujo objeto
é Registro de Preço para futura e eventuais Aquisições de materiais de consumo
odontológico em geral, para atender as necessidades do Centro de Especialidades
Odontológicas Danilo Dalmo da Rocha Correia- Caucaia e do Centro de Especialidades
Odontólogicas Raimundo Fialho - São Gonçalo do Amarante, mantido pelo Conúrcio
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. A Pregoeira deu início à
sessão comunicando o resultado da análise das propostas de preços, conforme quadro

abaixo:
IOTE I

I

0

PROPONENTES
VALOR

INICIAL EM
crAssrFrcAçÃo

FORTALMED EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA
cNPl No 05.455.385/0001-03

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDICos LTDA R§ 609.426,27 ra cLAssrFIcADA
cNPl No 07.029.483 0001-04
MED-DONTO COM RCIO DE PRODUTOS
HOSPIIALARES LTDA R$ 668.624,88 2â CLASSIFICADA
cNPl No 69.366.326 0001-33
PROHOSPIIAL COMERCIO HOLANDA LTDA

EUp: n" 0g.485.s74looo1fl R$ 689,375,61 3a CIÁSSTFICADA

ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS
MEDTCOS E ODONTOLOGTCOS LTDA R$ 735.398,52 4a

(!,

NPI No 14,015.581 0001-40
DISTRIMEDICA COM RCIO DE PRO
MÉDICOS E ODoNTOLoGIcoS LTDA R$ 740.266,82 5a

NPJ No 16.902.612 0001-00

Rua Juaci Sampaio Pontês no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-060
Fone/Faxf (aS) 3342-2767 CI{Pr(MF) no 12.768.835/000r-75

wrytv.clsvalê,com.br E-mail:consorcioclsval6@gmail,com

V

V\^

@ $'

.-6Í\,,,-"; rl_n?^
*íDr!r ,Yra-íílfY;''"@à

CISVALE

015/2018-PP/SRP

DESCIÁSSIFICADA
(por descumprir o ITEM 7.2

R$ 398.764,92 do edital. Não apresentoq
proposta para todos os iterÉ
do lote I)

ED.o

-'çl 6
SECRETARIÂ DA SAtl)[

Governo do Estrdo do Ceaú?o w
CISVALE

CISVALE
coNsóRcIo PúBlrco DE SAúDE INTERFEDERATIvo Do VALE Do cuRU

ApurAús - CAUCATA- GENER.aL SAMpAro - lTÁpAlÉ- PENTECoSTE - PARACURU - PARATPABA - SÀo GoNÇALo Do AMÁRÂNTE - SÁo

Lurz Do CURU - TEluÇuocA

LOTE II
PROPONENTES

VALOR
IÍ{ICIAL EM

cLASSTFTCAçAO

FORTALMED EQUIPAMENTOS
HOSPITAI-ARES LTDA
cNPJ No 05.455.385/0001-03

UVEX COMERCIO DE PROD

MÉDICOS LTDA

DESCLASSIFICADA
(por descumprir o ITEM 7.2

R$ 150.057,00 do edital. Não apresentou
proposta para todos os itens
do lote

R$ 505.934,76 la C]ÁSSIFTCADA
CNPJ No 07.029.483 0001-04

CIO DE PRODUTOS
R$ 525.904,23 2a CLASSIFTCADA

cNPr No 69.366.326/000 1-33

IPROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

CNPJ No 09.485.57 4 I 0001-7 |

ORTOMED COMERCIO DE ARNGOS
MÉDIcoS E oDONTOLOGICOS LTDA

DESCLASSIFICADA
(por descumprir os ITENS

R$ 699,815,88 4.7.1 e 4.8. Erro na
quantidade e especifi cação)

R$ 654.260,40 3a CLASSTFTCADA
CNPJ No 14.015.581 0001-40
]DISTRIMEDICÁ COMERCIO DE PRODUIOS
MÉDIcos E oDoNToLoGIcos LTDA ,R$ t.091.862,t2l+"
cNPl No 16.902.612/0001-00

LOTE III

PROPONENTES
VATOR

INICIAL EM
cLASSTFTCAçÃO

FORTALMED EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA
cNPl No 05.455.385/0001-03

NUVEX COMERCIO DE

MÉDICoS LTDA
CNPJ No 07 .029,483 I 0001-04

DESCLÂSSIFICADA
(por descumprir o ITEM 7.2

R$ 25.788,60 do edital. Não apresentou
proposta para todos os itens

Y/
do lote III

PRODUTOS
R$ 159.548,19 la CLASSIFTCADA

-l --J
N\l'

Rua Juâci Sampalo Pontes no f6968 - Cêntro - Câucaia-CE - CEPr 61.600-060
Fone/Fax: (aS) 3342-2767 CÍ{PJ(MF) no 12.768,835/0001-75

www.cisvrle.com.br E-mai li consorciocisvale@gmail.com /:,)
LL

ferr

MED-DONTO

t

v,

1
eq

iê:::.;ó,!ÊEÊELr ..5-ót)'í^lúm(@
I

0
STCRTTAXIÂ DA SAIDE

Govemo do f,stado do Cearl

CISVALE
CISVALE

CoNsóRcro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERÂTIV0 Do VALE Do CURU
ApurARÉs- CAUcÂrA - GENERAL SAMPATo - lTApAlÉ- PENTEcosrE - PARACURU - PARÁIPABA - SÃ0 GoNÇÁLo D0 AMÁRAiÍIE -SÃo

LUIZ DO CURU. TE'UÇUOCÂ

o
M

RTOMED COMERCIO DE ARTIGOS
Éorcos E oDoNToLóGIcos LTDA R$ 183.330,75 2 â cLAssrFrcADA
NPJ No 14.015.581 0001-40

OHOSPIIAL COMERCIO HOI.ANDA LTDA 208.934,82 3a C!áSSIFICADA
CNPJ No 09.485.57 4 10001-7 1

DIÍRIMEDICA COM ÉRcIo oE PRoDuro
NaÉorcos e oooNrolÓcrcos LTDA R$ 210.140,67 4â

NPJ No 16.902.61 0001-00
ED-DONTO COMERCIO DE PRODUTO

HOSPITAI.ARES LTDA
CNPJ No 69.366.32610001-33

R$ 280.488,93 5a

LOTE IV

,nrláto?*., I clÂssrFrcAçÃo
DESCLASSIFICADA

FORTALMED EQUIPAMEIVIOS
HOSPITAI-ARES LTDA

cNPl No 05.455.385/000 1-03

(por descumprir o mM 7.2
R$ 520.117,86 do edital. Não apresentou

proposta para todos os itenq
do lote IV)

NUVE( COMERCIO DE

MÉDICos LTDA
cNPJ No 07.029.483/0001-04

PRODUTOS
R$ 377.654,64 1a CLASSIFICADA

ORTOMED COMERCIO DE ARTIG
r'4ÉOTCOS E ODONTOLOGICOS LTDA
brup: rrro 14.0ls.581/ooo1-40

R$ 520.836,45 2a CLASSTFICADA
os

PROHOSPITAL COMERCIO HOUNDA LTDA

CNPJ No 09.485.57 4IOOOL-7 L

DESCLASSIFICADA
(por descumprir o ITE
Erro na especificação

R$ 61s.254,97
M.
do

roduto Lote IV item 77
MED-DONTO COM RCIO DE PRODUTOS
HOSPITAI.ARES LTDA
cNPr No 69.366.32610001-33

R$ 695.399,16 3a CTASSIFICADA

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDICoS E oDoNToLoGIcoS LTDA R$ 952.044,03 4a §"
CNPJ No 16.902.61 0001-00

{
LOTE V

PROPONENTES
VALOR

INICIAL EM
CLASSTFTCAçÃO

Rua ruaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaiâ-CE - cEP:61.600-060
Fone/Fax: (45) 3342-2767 Ct{PJ(XF) no 12,768,835/0001-75

www.clsvale.com.br E-mailr consorcioclsvalê@gmail.com

^,qú

PROPONEI{TES

I

...íó-D\
g,,bú
tQ_@,

r

0
srcnrt.mu nl sl[lr

Goreno do Estrdo do Cerú

CISVALE
CISVALE

Corsóncro PúBrrco DE SAúDE INTERFEDERATTVo Do VALE Do CURU
APUhRÉS - CÁUCAIA. GENERAL SAMPAIO . ITAPAIÉ- PENTECoSTE. PARACURU - PARAIPABA. SÂo GoNçALo Do AMÁRANTE - SÂo

LUIz Do CURU - TE]UçUOCA

FORTALMED EQUIPAMENTOS
HOSPTTALARES LTDA

cNPJ N. 05.455.385/0001-03

A
0001-33

UVEX COMERCIO DE

DESCLASSIFICADA
(por descumprir o ITEM 7.

R$ «)8.476,16 do edital. Não apresento
proposta para todos os iten
do lote V.

§

ED-DONTO COMERCIO DE PROD UTOS
HOSPITAI.ARES LTD
CNPJ No 69,366.326

R$ 559.227,48 1a CLASSÍFICADA

EDICOS LTDA
PJ No 07,029.483 0001-04

ISTRIMEDICA COM RCIO DE PRODUTOS
Éotcos E oDoNToLocrcos LTDA R$ 891.612,69 3A CLASSIFICADA

cNPl No 16.902.61 0001-00
OSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA R$....... Não apresentou proposta

PJ No 09.485.574 0001-71 ra o Lote V.

Não apresentou proposta
para o Lote V.

R$

PRODUTOS
) R$769.647,69 2A CLASSIFICADA

D

M

LOTE VI

PROPONENTES cussrrrcaçÃo

FORTALMED EQUIPAMENTOS
HOSPITAI.ARES LTDA
CNPJ No 05.45s.385/0001-03

DESCLASSIFICADA
(por descumprir o ITEM 7.2

R$ 43.951,98 do edital. Não apresentou
proposta para todos os itens
do lote VL @

NUVE( COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDIcoS LTDA R$ 78.886,83 1A CLASSIFICADA

R$ 99.848,49 2E CLASSIFICADA

R$ 123.066,96 3a CLÂSSIFICADA

R$ 170.139,30 4a

NPJ No 07.029.483 0001-04
ORTOMED COMERCIO DE ARTI
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
cNPJ No 14.015.581 /0001-40
PROHOSPITAL COMERCIO HOHNDA LTDA

NPJ No 09.485.574 0001-71
MED-DONTO COM O DE PROD
HOSP
CNP]

ITALARES LTDA
No 69.366.326 0001-33

rg.

v

Rua.ruaci Sampâio Pontes no 16968 - CentÍo - Câucaiâ-CE - CEp:61.600-060
Fone/Fax: (aS) 3342-2167 CNPJ(XF) no 12.768.835/0001-75

www.cisvale.com.br E-mall: consoÍciocisvâlê@gmail.com

ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS
MÉDIcos E oDoNToLÓGIcOS LTDA
CNPJ No 14,015.581/0001-40

VALOR
INICIAL EM

L,r I

CI
§ECruTAruÂDASA[)E

Goyerno do fstarlo do Cerrí

CISVALE
CISVATE

CoNsóRcIo PÚBLICo DE SAÚDE INTERFEDERATIVo Do VÂLE Do CURU
APUhRES - CÂucArA - GENERÁL SAMPAIo - trApAÍÉ- PENTEcosrE - PÂRACURU - PARÀPABA - SÂo GoNçÁLo Do AlüÁRÂNrE -SÂo

LUIZ Do CURU - TEJUçUoCA

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS
Éorcos Ê oDoNToLoGIcos LTDA R$ 175.&4,27 5a

PJ No 16.902.612t0001-00

LOTE VII
PROPONENTES

FORTALMED EQUIPAMENTOS
HOSPIIALARES LTDA
cNPJ No 05.455.385/0001-03

VALOR
INICIAL EM

cLASSTFTCAçÃO

proposta para todos os
bo lote VIL

DESCIÁSSIFICADA
(por descumprir o ITEM 7.

R$ 22.290,60 do edital. Não apresento
2
u

itens

ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS
rMÉDIcoS E oDoNToLÓGIcoS LTDA R$ 45,717,30 la CIÂSSIFICADA

NPJ No 14.015.581 0001-40
ED-DONTO COM O DE PROD

R$ 58.533,60 2a CLÂSSIFTCADA

UVE( COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDICoS LTDA R$ 68,764,50 3a CLASSTFTCADA
CNPJ No 07.029.483 0001-04

R$ 72.758,85 4a

DISTRIMEDICA COM RCIO DE PROD

MÉDIcoS E oDoNToLoGIcoS LTDA R$ 105.544,05 5a
cNPr No 16.902,612/0001-00

Portanto, conforme a planilha de lances verbais, está classificada com o melhor preço as
uintes em resas com os uintes valores:

ç-

e-
ú

\

PROPONENTE VALOR FINAL (VENCEDORA)
LOTE I; R$ 609.426,27 (seiscentos e nove
mil, quatrocentos e vinte seis reais e vinte
sete centavos).
LOTE IV; RS 377.654,64 (trezentos e
setenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e
quatro reais e sessenta e quatro centavos).

PROPONENTE VALOR FrNAL (VENCEDORA)
MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPTTAI.ARES LTDA

LOTE II; R$ 464,000,00 (quatrocentos e
setenta e quatro mil reais). A

§

,.í-\
13 //.r,A
=a

l! q.'ç)

Y@

HOSPITALARES LTDA

cNPl No 69.366.32610001-33

PROHOSPIIAL COMERCIO HOI.ANDA LTDA
CNPJ No 09.485.57410001-7 L

NUVE( COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDICoS LTDA

,/',

v--

/
I

Ruâ Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEp:61.600-060
Fon6/Farr (AS) 3342-2767 CNPJ(ÍrlF) no 12.768.835/0O01-7S

www.clsvâle,com.br E-mail: consorciocisvaleOgmail.com

T

0
SICRTTÁRJA DA SATDE

Goremo do Eslado do Cerrá

CISVALE
CI VALE

Cousóncro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATIvo Do VALE Do CURU
ApunRÉs- CAUCAIA - GENERALSÁMpÂro - lTApÂlÉ- PENrEcosrE - PARACURU - PARATPABA - SÃo GoNçALo Do AMARANTE -SÂo

LUIz Do CURU - TEJUçUOCA

LOTE V; R$ 559.227,48 (quinhentos e
cinquenta e nove mil, duzentos e vinte sete
reais e quarenta e oito centavos).

PROPONENTE VALOR FINAL (VENCEDORA)
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS
MÉDICOS E ODOÍvrOLÓGICOS LTDA

LOTE III; R$ 150.000,00 (cento e cinquenta
mil reais).
LOTE VI; R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais).
LOTE VII; R$ 45.717,30 (quarenta e cinco
mil, setecentos e dezessete reais e trinta
centavos).

Após a fase de lances a Sra. Pregoeira acompanhada da comissão abriu o envelope No 2,
contendo os Documentos de Habilitação das proponentes classificadas com o menor
preço, conforme planilha de lances verbais anexar, e em seguida colocou à disposição
para rubricas e análise do licitantes nomeados entre eles: MED-DONTO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPÍTALARES LTDA, representada pelo Sr. Bismarck Moreira Ramos de
Vasconcelos, NUvEx COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, Representada pelo
Sr. Rogerio Cavalcante da Silva e PROHOSPÍTAL COMERCIO HOIâNDA LTDA,
representada pelo Sr, Marcelo Rocha Pontes, o Último, se ausentou da sessão, não
retornando até o término da sessã0. Ato contínuo a Sra. Pregoeira juntamente com a

equipe de apoio analisou a documentação de habilitação, logo após informou o resultado
da análise, declarando qge as empresas: NUVEX coMERcio DE PRoDUTOS MÉDICoS
LTDA, MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAI.ARES e ORTOMED COMERCIO
DE ARIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA estiio HABILITADAS, tendo em vista
que as mesma cumpriu as normas editalícias e as normas da Lei Federal No 8.666/93 e No

10.520102. Em ato continuo a Pregoeira declarou as empresas: ilUVEX COMERCIO DE
PRODUTOS MÉDrCoS ITDA, Vencedoras dos lotes; I e Iv, MED-DoilTO CoMÉRCrO
DE PRODUTOS HOSPITALARES, vencedora dos Lotes; U e V, e ORTOMED
CoMERCTO DE ARTTGOS MÉDICOS E ODONTOLóGICOS LTDA, vencedora dos
lotes; III, VI e VII. A pregoeira informa ao representantes das vencedoras, que tem o
prazo de 24 (vinte e quatros) horas para entrega das amostras e apresentar a proposta
readequada de preços. Em seguida perguntou aos licitantes participantes se existira por
parte do mesmo, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão,
para que fosse registrada em ata a síntese das suas razões ou alguma observação
referente a fase de proposta e habilitação, o Representante da MED-DONTQ
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES se manifestou para registrar aàqi
seguintes obseryações; LOTE I; Itens 31 e 32, exigir tubetes de cristal e a',"
empnes NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTD§ vencedora do Lote'.

Rua Juacl Sampaio Pontes no f6968 - Cêntro - Caucaiô-CE - CEP: 61.600-060
Fonê/Fex: (45, ?342-27ô7 CÍIPr(xF) no,,2.768,8351OOOl-75

uww,ciavale.cotr,br E-mail3 conrorcioci3yaleOgmri l.com

c

g

\r.

ú §

v

Ê,r

o Da

IãFI
\-o

I

CI
STCRTTARId DA SAí]}T

Goreno do E$ado do Cerrí

CISVALE
CISVALE

CoNsóncro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERÂTIVo Do VALE Do CURU
ApurARÉs - CAUCATA - GENERAL SAMP^ro - IrAPA'É' P€NrEcosrEliáü:l::: **'PABA - SÃo GoNÇALo Do AMÂRÁNrE - SÃo

I, apr€sentou produto constituído de plástico, o mesmo alega que a marca não
atendi o exigido no edital e termo de referência, a Sra. Pregoeira informou aos
presentes que os questionamentos serão analisados pelos profissaonais
técnicos da área e respondido na fase de amostras, o mesmo não manifestou
intensão de entrar com recurso, não havendo nada a declarar. Portanto, a Sra. Pregoeira
deu por encerrada a sessão às 11h:49min, do que para constar foi lavrada a presente Ata,
que vai assinada pela Pregoeira, pela equipe de apoio e pelo licitante presente.

COMISSÃO DE PREGÃO
FunÇão Nome Assinatura

Pregoeiral Claudia Bernarda Medeiros (tlchdr"- &an orrlo. qvvdq,,

Miqueias Pires de Sousa
t

M,^rr-'-, l, ^,^ í c\ ar.lz-Equipe de apoio:

Equipe de apoio: Ingrid Freitas de Araújo f! a il.lI

LICITANTES PARTICTPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES ASSINATURÂS

DISTRIMEDICA COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONIOLOGICOS - LTDA

Sandro Carvalho Silva

CPF: 235.040.643-15 t( { rl,
AUSENTE

Raimundo Fontelene Barcelos

CPF: 483.957.063-91

MED.DONTO COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPIIALARES
LTDA

Bismarck Moreira Ramos de

Vasconcelos

CPF: 318.281.403-68
Y,/

)

"7
NUVE( COMERCIO E

PRODUTOS MEDICOS LTDA

Rogerio Cavalcante da Silva

CPF:418.706,703-53 / 2"r L tVu*z ru- <--2
ORTOMED COMERCIO DE

ARTIGOS MÉDICOS E

ODONTOLÓGICOS LTDA I
I

V
PROHOSPIIAL
HOI-AMDA LTDA

COMÉRCIO
-AUSENTE

rcRTALMED EQUIPAMENTOS
OSPIIAI-ARES - LTDA

Ruâ Juaci Sampaio Pontes no 16961 - Centro - Caucâla-CE - CEP: 61,600-060
Fone/Fâx: (AS) 1142-276, C PI(MF) no 12.768.835/0001-75

www.cisvale.com.br E-mail: consorclocisvalê@gmail.com

ô

q!

egr

T

./.

'L-X

Jose Eurivaldo Costa do Carmo

CPF: 370.898.703-91

Marcelo Rocha Pontes

CPF:260.155.362-68